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PROTOKÓŁ  Nr 40.2012 

z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 

z dnia 5 lipca 2012r. 

 
 

Obecni: 

 
1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji 

2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego 

3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji 

4. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji  

 

Zaproszeni goście: 

 

1. Paweł Marcin Bednarczyk – Burmistrz Tłuszcza 

2. Waldemar Banaszek – Wiceburmistrz Tłuszcza  

3. Mieczysława Kaska – pracownik ODR 

4. Jolanta Kielak – kierownik wydziału UGK 

5. Agata Gałązka – pracownik wydziału UGK 

6. Monika Geras – pracownik wydziału UGK 

 

Przybyli sołtysi wg załączonej listy obecności. 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Narada z sołtysami – sprawy organizacyjne Dożynek Gminnych 2012r. 

3. Sprawy różne. 

 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Ad 1.  

Protokół nr 39.2012 z posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 

26.06.2012r., został przyjęty.  

 

Ad 2.  

 

Podczas Narady z Sołtysami ustalono następujące aspekty organizacyjne w 

związku ze zbliżającymi się dożynkami, m. in.: 
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Wybór Starościny i Starosty: 

Państwo Grzegorz i Marta Kmiołek 

 

Wieńce dożynkowe: 

Burmistrz Paweł Bednarczyk poinformował, że podczas dożynek będzie 

nagrywana relacja przez TVR, również ta stacja telewizyjna będzie fundatorem 

nagrody za najładniejszy wieniec, dlatego też należy w składzie komisji 

uwzględnić przedstawiciela tej telewizji. 

Komisja Rolnictwa, handlu i Usług i Pani Kaska  zwrócili się do obecnych 

sołtysów, aby zachęcali mieszkańców do przygotowania wieńców 

dożynkowych, aby było ich jak najwięcej. 

Radni i sołtysi dyskutowali na temat rzeczywistej potrzeby organizacji 

Konkursu Wieńców Dożynkowych i obiektywizmu oceny – wyboru. W wyniku 

dyskusji ustalono, iż do konkursu mogą przystępować jedynie reprezentacje 

dożynkowe z terenu Gminy Tłuszcz i tylko ich wieńce będą brane pod uwagę 

przy ocenie i przyznawaniu miejsc, gdyż tegoroczne Dożynki mają charakter 

gminny. 

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług uważa, iż należy podać w lokalnej prasie 

informację, że w Konkursie na Wieniec Dożynkowy mogą brać udział tylko i 

wyłącznie przygotowane przez sołectwa z terenu Gminy Tłuszcz. 

Konkurs organizowany przez Komisję Rolnictwa, Handlu i Usług: 

Przewodniczący Komisji Dariusz Kur zebrał przygotowane przez sołtysów 

pisemne informacje na temat sołectw, które Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług 

i Pana Michała Walaśkiewicz wraz z Panią Mieczysławą Kaska  którzy 

przeanalizują zgłoszenia na kolejnych posiedzeniach komisji. Do wybranych 

gospodarstw rolnych komisja uda się osobiście w celu dokonania oceny  i 

zebrania dokumentacji fotograficznej (zostaną przygotowane plansze 

przedstawiające osiągnięcia laureatów), aby przyznać nagrody. Komisja 

wybierze 5 gospodarstw zasługujących. 

Pani Mieczysława Kaska poinformowała, iż w 2012 roku będzie zorganizowana 

wystawa płodów rolnych, gdyż dożynki to święto plonów rolnika. Dlatego też 

Pani Kaska zwróciła się do sołtysów, aby dostarczyli swoje zbiory z upraw, 

które stworzyłyby ekspozycję. 

Jeśli chodzi o konkursy w trakcie dożynek to będą prawdopodobnie takie jak w 

roku 2011, jednakże jeśli ktoś ma jakiś pomysł na innowacyjny konkurs to 

powinien to zgłosić.  

Radny Dariusz Kur zwrócił się do obecnych gości, z prośbą, że jeśli ktoś ma 

możliwość wsparcia w kwestiach organizacyjnych dożynek to może się 

zadeklarować.  
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Ad 3. 

Radny Adam Wojtyra zwrócił się do obecnych pracowników wydziału UGK, 

aby przedstawiona została informacja na temat nowego zagospodarowania 

odpadami. 

Pani Monika Geras poinformowała, że od stycznia 2012r. weszła w życie 

ustawa o odpadach, która zmienia dotychczasowe procedury m.in.  gmina w 

drodze postępowania przetargowego wyłania firmę, która będzie odbierała od 

mieszkańców wytworzone śmieci, opłata za ten wywóz ulegnie zmianie, gdyż 

będą odbierane wszystkie rodzaje odpadów i będzie ona wnoszona do gminy, a 

nie jak dotąd do przedsiębiorcy, również nie będzie jednego pojemnika, lecz 

więcej. Jeśli chodzi o stawkę  to wytwarzana ilość odpadów nie będzie 

wypływała na jej zwiększenie, jedynie będzie zwiększona w chwili gdy 

gospodarstwo domowe nie będzie segregowało śmieci wg. zapisów ustawy. 

Każdy właściciel nieruchomości będzie zobowiązany do złożenia deklaracji w 

której poda liczbę osób, które tworzą dane gospodarstwo domowe. Pani Geras 

zwróciła się do obecnych sołtysów, aby włączyli się w tą akcję dotarcia do 

każdego właściciela z deklaracją i dostarczenie  wypełnionej do Urzędu 

Miejskiego. Pracownik wydziału UGK zwróciła uwagę na fakt, że jak nie 

wszyscy wypełnią te oświadczenia to będzie miało to odbicie na  wysokość 

ustalonej stawki. Prawdopodobnie roznoszenie deklaracji będzie odbywało się w 

okresie jesiennym b.r. Mieszkańcy będą stale informowani o kolejnych etapach 

realizowanych procedur w prasie lokalnej, na stronie internetowej oraz poprzez 

spotkania z sołtysami. 

Wyjazdy dla rolników z terenu Gminy Tłuszcz: 

 

Pani Kaska zaproponowała obecnym gościom obecnym na naradzie wyjazd na 

Międzynarodowe Dni z Doradztwem Rolniczym do Siedlec w dniu 08.09.2012r.  

Zapisy w ODR do dnia 30.08.2012r. 

Koszt od osoby 30,00 zł 

Korzystając z okazji Pani Mieczysława Kaska zaprosiła sołtysów do brania 

udziału w szkoleniach organizowanych przez ODR. 

 

Uzgodniono również wyjazd do Częstochowy na Ogólnopolskie Dożynki 

Jasnogórskie w dniu 02.09.2012r. – zbiórka dnia 01.09.2012r., godz. 23.30 

Urząd Miejski. 

Zapisy mogą być dokonywane tylko i wyłącznie przez sołtysów. 

Koszt to 20,00 zł/os 

Zapisy w pokoju 38 Urzędu Miejskiego w Tłuszczu do 17.08.2012r. 
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Ustalono również termin kolejny Narady z Sołtysami na dzień 16.08.2012r., 

godz. 08.30 – lista zaproszonych osób zostanie uściślona na kolejnych 

posiedzeniach Komisji. 

 

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 12.07.2012r., godz. 08.30. 

Na tym protokół zakończono. 

       Przewodniczący Komisji  

     Dariusz Kur  

 

 

 

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

Data utworzenia dokumentu: 11.07.2012r. 

  

  

   

 

    

 
 


